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3 - ТИ СЕПТЕМВРИ, ЧЕТВРТОК / 3-SEPTEMBER, THURSTDAY 

 
 
 
 

 
 
11:00 – 11:30 – Свечено отворање на конференцијата/Opening of the Conference  

 
Работен јазик/ Language: македонски и англиски/Macedonian and English 
 
Поздравнo обраќањe на Проректорот за настава на Универзитет Гоце Делчев Штип, Професор 
Мишко Џидров/Misko Dzidrov 
Welcome addresses of the Vice-rector for teaching and students of Goce Delchev University in Sthip, 
Professor Misko Dzidrov 
 
Поздравнo обраќањe на Деканот на Правен факултет, Универзитет Гоце Делчев Штип, Професор 
Олга Кошевалиска / Olga Koshevaliska,  
Welcome addresses of the Dean of the Faculty of Law, Goce Delchev University in Sthip, Professor Olga 
Koshevaliska 
 
11:30 – 12:30 Клучни излагачи/Keynote speakers 
 
Време за презентирање 20 минути /Time for presentation 20 min. 
 

Адриана Алмасан /Adriana Almășan, Професор на Правен факултет, Универзитет во Букурешт, 
Романија/professor of Faculty of Law, University of Bucharest, Romania 
 
Theme: Regulating Human Interaction in Challenging Times - a legal problem or an opportunity to enhance 
the legal system? 
 
Мохамед Елдесоку/ Mohamed Eldesoky, Декан на Колеџ за право Ал Фалах Универзитет/Dean of 
College of  Law, Al Falah University 
 
Theme: Work contracts under the Covid 19 pandemic 
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  13:00 – 17:30 - ПАНЕЛ 1 (Секција Право) /PANEL 1 (Section Law ) 
 

Модератори/ Moderators: Ангел Ристов/Angel Ristov, Милица Шутова/Milica Shutova 
Време за презентирање 10 минути/ Time for presentation 10 min. 
Дискусија 10 минути/ Discussion 10 min. 
Работен јазик - македонски/Language – Macedonian 

 

 
Излагачи/ Panelist: 

 
1. ВЛИЈАНИЕ НА ЕКОЛОШКАТА ТРАНЗИЦИЈА ВРЗ РАБОТНИТЕ МЕСТА/THE IMPACT OF THE 

ENVIRONMENTAL TRANSITION ON WORKPLACE 
Билјана Тодорова/Biljana Todorova 
 

2. ЕКОЛОШКИТЕ ДАНОЦИ КАКО ИНСТРУМЕНТ ВО ПОЛИТИКАТА НА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА - СО ПОСЕБЕН АКЦЕНТ НА ЕКОЛОШКА КОМПОНЕНТА ПРИ 
ОДАНОЧУВАЊЕ НА МОТОРНИТЕ ВОЗИЛА/ENVIRONMENTAL TAXES AS INSTRUMENTS IN THE 
ENVIRONMENTAL PROTECTION POLICY OF THE EUROPEAN UNION – SPECIAL EMPHASIS ON THE 
ECOLOGICAL COMPONENT DURING TAXATION OF MOTOR VEHICLES 

Сејдефа Џафче/Sejdefa Dzafce 
 

3. ПРИМЕНЛИВОСТА НА МЕЃУНАРОДНОТО ХУМАНИТАРНО ПРАВО ВО СЛУЧАЈ НА БИОЛОШКА 
ВОЈНА/THE APPLICABILITY OF INTERNATIONAL HUMANITARIAN LAW IN CASE OF BIOLOGICAL 
WAR 

Тони Ѓорѓиев/Toni Gjorgјiev, Гоце Стоиловски/Goce Stoilovski 
 

4. БЛАГОДАРНОСТА БРГУ СТАРЕЕ (OB INGRATITUDINEM)/ GRATITUDE GROWS OLD VERY 
QUICKLY (OB INGRATITUDINEM) 

Aнгел Ристов, Дејан Мицковиќ/Angel Ristov 
 

5. ОДНОСОТ ПОМЕЃУ ОТШТЕТНО-ПРАВНИОТ ОДНОС И СТЕКНУВАЊЕТО БЕЗ ОСНОВ ВО 
МАКЕДОНСКОТО ПРАВО/ THE CORRELATION BETWEEN THE CIVIL LIABILITY AND THE UNJUST 
ENRICHMENT IN THE MACEDONIAN LAW 

Марија Амповска/Marija Ampovska 
 

 

6. ПРАВНА ПРИРОДА НА ПРАВОТО НА НУЖЕН ДЕЛ, СПЕЦИФИЧНОСТИ/ LEGAL NATURE ON THE 
RIGHT TO COMPULSORY PORTION, SPECIFICS 

Ристо Илиоски/Risto Ilioski 
 

7. МОЖНОСТ ЗА НАДОМЕСТ НА ШТЕТА КОЈА ЈА ПРИЧИНИЛА МЕЧКА ПРЕКУ ПРИЗМА НА 
СУДСКАТА ПРЕСУДА/ COMPENSATION OF DAMAGE CAUSED BY BEARS THROUGH THE PRISM OF 
COURT PRACTICE 

Станка Стјепановиќ/Stanka Stjepanović 
 
8. УЛОГАТА И ЗНАЧЕЊЕТО НА ЕКСПЕРТИТЕ ВО ПОСТАПКАТА ЗА НАДОМЕСТ НА 

НЕМАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ВО ПРАВНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА/THE ROLE OF 
EXPERT WITNESSES IN COMPENSATION OF NON – PECUNIARY DAMAGE PROCEEDINGS IN THE 
LEGAL SISTEM OF THE REPUBLIC OF SERBIA 

Данијела Петровиќ/Danijela Petrović 
 

9. ПРЕДНОСТИ И НЕДОСТАТОЦИ НА УПРАВНИОТ СПОР ВО МАКЕДОНСКИОТ ПРАВЕН СИСТЕМ/ 
ADVANTAGES AND DISADVANTAGES OF THE ADMINISTRATIVE DISPUTE IN THE MACEDONIAN 
LEGAL SISTEM 

Јадранка Денкова/Jadranka Denkova, Андон Мајхошев/Andon Majhoshev, Страшко 
Стојановски/Strashko Stojanovski 
 

10. НОВИОТ ЗАКОН ЗА ПРЕКРШОЦИ - ЕФИКАСНА СУДСКА ЗАШТИТА/NEW LAW ON 
MISDEMEANOURS -EFFICIENT JUDICIAL PROTECTION 

Едита Насковска/Edita Naskovska 
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Пауза/Break 
 

11. САЈБЕР БЕЗБЕДНОСТА ВО ФИНАНСИСКАТА ТЕХНОЛОГИЈА-ПРЕДИЗВИК ЗА МАКЕДОНСКИТЕ 
ФИНАНСИСКИ СУПЕРВИЗОРИ/THE CYBER SECURUTY IN THE FIN TECH CHALLENGE FOR THE 
MACEDONIAN FINANCIAL SUPERVISIORS-WHERE DO WE STAND? 

Кристина Мишева/Kristina Misheva 
 

12.  СИСТЕМИ НА КОНТРОЛА ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА ПРЕТХОДНАТА (EX-
ANTE) КОНТРОЛА/ SYSTEMS OF CONTROL IN PUBLIC PROCUREMENT WITH SPECIAL REVIEW ON 
PREVIOUS (EX-ANTE) PROCEDURE 

Борка Тушевска Гавриловиќ/Borka Tushevska Gavrilovikj, Виолета Шаклева/Violeta Shakleva 
 

13. АКТУЕЛНАТА СОСТОЈБА ВО РЕГУЛИРАЊЕТО НА НАЦИОНАЛНИОТ ПАЗАР НА ПРИРОДЕН 
ГАС/THE ACTUAL STATE IN THE REGULATION OF THE NATIONAL NATURAL GAS MARKET 

Зорица Силјановска/Zorica Siljanovska, Круме Џикоски/Krume Dzikoski 
 

14. ЗА ПОТРЕБАТА ОД НАУЧЕН РАЗВОЈ НА ЕВРОПСКОТО ГРАЃАНСКО ПРОЦЕСНО ПРАВО/ FOR THE 
NEED OF A SCIENTIFIC DEVELOPMENT OF THE EUROPEAN CIVIL PROCEDURE LAW 

Дијана Ѓорѓиева/Dijana Gorgieva, Емилија Ѓорѓиоска/Emilija Gјorgјioska, Зорица 
Стоилева/Zorica Stoileva 
 

15. ЧЛЕНОТ 50 ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА VIS-À-VIS СУДОТ НА ПРАВДАТА НА 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА/ARTICLE 50 OF THE TREATY ON EUROPEAN UNION VIS-À-VIS THE COURT OF 
JUSTICE OF THE EUROPEAN UNION 

Ивица Јосифовиќ/Ivica Josifovikj, Игор Камбовски/Igor Kambovski 
 

16. ПРИВРЕМЕНА МЕРКА ВО ПАРНИЧНА ПОСТАПКА ПОРАДИ ИЗДРШКА НА ДЕТЕ/TEMPORARY 
MEASURE IN LITIGATION DUE TO CHILD SUPPORT 

Милица Шутова/Milica Shutova 
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13:00-15:30 – ПАНЕЛ 2 (Секција  Kривично право)/ PANEL 2 (Section-Criminal Law) 
Модератор/ Moderators: Иван Илић/Ivan Ilić, Елена Максимова/Elena Maksimova 
 
Време за презентирање 10 мин./Time for presentation 10 min. 
Дискусија 10 минути/ Discussion 10 min. 
Работен јазик – македонски/ Language - Macedonian 

 

Излагачи/ Panelist: 
 

1. УЛОГАТА НА СИСТЕМОТ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ВО ПОСТАПУВАЊЕ СО ДЕЦА – ЖРТВИ НА 
СЕКСУАЛНА ЗЛОУПОТРЕБА/PREVENTING CORRUPTION IN PUBLIC PROCUREMENTS IN 
DOMESTIC LEGAL SYSTEM 

  Александра Роглева/Аleksandra Rogleva, Елена Максимова/Elena Maksimova 
 

2. СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО ДОМАШНИОТ ПРАВЕН 
СИСТЕМ/PREVENTING CORRUPTION IN PUBLIC PROCUREMENTS IN DOMESTIC LEGAL SYSTEM 

  Александра Роглева/Аleksandra Rogleva  
 

3. ДАНОЧНИ КРИВИЧНИ ДЕЛА ОД ВИСОК СТЕПЕН ЗАКАНА НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ/TAX CRIMINAL 
OFFENSES AS A HIGH DEGREE OF THREAT FOR MONEY LOUNDERING 

 Ванда Божић/Vanda Božić, Сузана Димић/Suzana Dimić, Мирјана Ђукић/Mirjana Đukić   
 

4. КРИМИНОЛОШКА ОПСЕРВАЦИЈА НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ОД ЕВРОПСКАТА МИГРАНТСКА 
КРИЗА/CRIMINAL OBSERVATION OF THE CONSEQUENCES OF THE EUROPEAN MIGRANT CRISIS 

 Олга Кошевалиска/Olga Koshevaliska, Елена Максимова/Elena Maksimova 
 

5. РАСПРОСТРАНЕТОСТА НА ИЛЕГАЛНИТЕ ЛАБОРАТОРИИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МАРИХУАНА 
ВО СРБИЈА/ PREVALENCE OF ILLEGAL LABORATORIES FOR MARIJUANA PRODUCTION IN SERBIA 

Божидар Оташевиќ/Božidar Otašević, Саша Атанасов/Saša Atanasov, Дејан Лабовиќ/Dejan Labović 
 

6. SCOPE OF ARTICLE 6 OF THE EUROPEAN CONVENTION ON HUMAN RIGHTS - CONTRIBUTION OF 
THE EUROPEAN COURT OF HUMAN RIGHTS PRACTICE 

Иван Илиќ/ Ivan Ilić, Саша Кнежевиќ/Saša Knežević 
 
7. HATE CRIME – CRIMINOLOGICAL AND LEGAL ASPECTS 

Дарко Димовски/Darko Dimovski, Миша Вујичиќ/Misha Vujicić, Милан Јовановиќ/Milan 
Jovanović 
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13:00 – 15:30 - ПАНЕЛ 3 (Секција Политика) / PANEL 3 (Section Politics ) 
 

Модератор/ Moderator: Николай Баранов/Nikolai Baranov 
Време за презентирање 10 минути/Time for presentation 10 min.  Дискусија 10 минути/ Discussion 10 min. 
Работен јазик – руски/Language - Russian 

 

Излагачи/ Panelist: 
 
 

1. ОТВЕТСТВЕННОЕ ГОСУДАРСТВО И КОНСТИТУЦИОННОЕ РЕФОРМИРОВАНИЕ (НА ПРИМЕРЕ  
РОССИИ)/RESPONSIBLE STATE AND CONSTITUTIONAL REFORMING   (ON THE EXAMPLE OF 
RUSSIA) 

Наталия Бутусова/Natalia Butusova 
 

2. «ЦИФРОВОЙ ПАНОПТИКУМ» КАК ОБЪЕКТИВНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ ГЛОБАЛЬНОГО 
МИРА/“DIGITAL PANOPTICON” AS AN OBJECTIVE REALITY OF THE GLOBAL WORLD 

Николай Баранов/Nikolai Baranov 
 

3. РЕГИСТРАЦИЯ ЦЕРКВЕЙ И РЕЛИГИОЗНЫХ ОБЩЕСТВ, ОТКАЗ OТ РЕГИСТРАЦИИ И ОТМЕНА 
РЕГИСТРАЦИИ В СВЯЗИ С БОРЬБОЙ ПРОТИВ РАДИКАЛИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА / 
REGISTRATION OF CHURCHES AND RELIGIOUS SOCIETIES, REFUSAL OF REGISTRATION AND 
CANCELLATION OF REGISTRATION IN CONNECTION WITH THE FIGHT AGAINST RADICALISM AND 
EXTREMISM 

Михаэла Моравчикова/Michaela Moravčíková 
 
 
       4. МЕХАНИЗМЫ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ КОММУНИКАЦИИ В ВИРТУАЛЬНОМ 
ПРОСТРАНСТВЕ И ЕЕ ВЛИЯНИЕ НА ПОЛИТИЧЕСКУЮ УСТОЙЧИВОСТЬ: «ВЕЩЬ В СЕБЕ» ИЛИ ФАКТОР 
СТАБИЛЬНОСТИ?/MECHANISMS OF YOUTH POLITICAL COMMUNICATION IN VIRTUAL SPACE AND ITS 
IMPACT ON POLITICAL SUSTAINABILITY: "A THING-IN-ITSELF" OR A FACTOR OF STABILITY? 
Негров Евгений Олегович/Negrov Evgeny Olegovich 
 
Section Young researchers  
 
        5.   ВОВЛЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОСТИ КАК ОДИН ИЗ НАИБОЛЕЕ ЭФФЕКТИВНЫХ ИНСТРУМЕНТОВ 
ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В ГОСУДАРСТВЕННОМ СЕКТОРЕ/SOCIETY 
INVOLVEMENT AS ONE OF THE MOST EFFECTIVE TOOLS TO PREVENT CONFLICTS 
Ярослав Стрельченок/Jaroslavs Strelcenoks 
 

6.СЕРБСКОЕ И ТУРЕЦКОЕ НАПРАВЛЕНИЯ ВНЕШНЕЙ ПОЛИТИКИ СЕВЕРНОЙ МАКЕДОНИИ: 
ПРОБЛЕМНЫЕ ТОЧКИ И ПЕРСПЕКТИВЫ/SERBIAN AND TURKISH DIRECTIONS OF NORTH 
MACEDONIAN FOREIGN POLICY: PROBLEMS AND PROSPECTS 

  Петр Смирнов/Petar Smirnov 
 

7. ПОЛИТИКИ РАСШИРЕНИЯ ЕВРОПЕЙСКОГО СОЮЗА НА БАЛКАНАХ/EUROPEAN UNION 
EXPANSION POLICY IN THE BALKANS 

  Александар Симонов/Aleksandar Simonov 
 

8. ДОСТУПНОСТЬ КАССАЦИОННОГО СУДА И ЕГО РОЛЬ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СПРАВЕДЛИВОСТИ. 
ПОРЯДОК КАССАЦИОННОГО СУДА В ЛАТВИЙСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, ПРОБЛЕМНЫЕ ВОПРОСЫ И 
ВЫВОДЫ КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА ЛАТВИЙСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ../ „THE ACCESSIBILITY OF THE 
CASSATION COURT AND ITS ROLE TO PROVIDE FAIRNESS. THE CASSATION COURT PROCEDURE IN 
THE REPUBLIC OF LATVIA, PROBLEMATIC ISSUES, AND CONCLUSIONS OF THE CONSTITUTIONAL 
COURT OF THE REPUBLIC OF LATVIA.. 

Кристина Неймане/ Kristine Neimane 
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13:00 – 15:30 – (ПАНЕЛ 4 Мултидисциплинарна секција-) /PANEL 4 Multidisciplinary Session) 
 

Модератори/ Moderators: Miro Katic 
Време за презентирање 10 минути/Time for presentation 10 min. 
Дискусија 10 минути/Discussion 10 min. 
Работен јазик – англиски/Language - English 

 
Излагачи/ Panelist:  

 

 
1. ON HOSPITALITY (AFTER THE CRISIS) 

Marin Beroš 
 

2. SHARP POWER AND DIGITAL SURVEILLANCE: THE NEW COGNITIVE WAR 
Fiammetta Ricci 
 

3. THE 19TH CENTURY GERMAN LEGAL SCIENCE AND ITS CONTRIBUTION TO CONTEMPORARY 
PRIVATE LAW 

Sami Mehmeti 
 

4. UNIFICATION VS. LOCAL AUTONOMY: EVOLUTION OF LAW IN BALTIC PROVINCES UNDER RULE 
OF THE GREAT POWERS IN 16TH – 19TH CENTURY 

Valdis Bluzma 
 

5. INTERNATIONAL NGOS AS ACTORS OF ELECTORAL GOVERNANCE 
Nikolai Grishin, Anna Maria R. Leenders 
 

6. CONCEPTUAL DEFINITION OF VICTIM AND THE RELATIONSHIP OF INTERNATIONAL LAW TO 
VICTIMS 

Miro Katić 
 

7. COMPARATIVE ANALYSIS OF THE GROUNDS LEADING TO THE DISSOLUTION OF MARRIAGE 
WITHIN DIFFERENT EUROPEAN LAWS 

Madalina Dinu 
 
8. WHAT IS THE “FAIRNESS” IN CASE OF APPLYING FOR THE RETROACTIVE THERAPEUTIC USE 

EXEMPTION IN SPORTS 
Iliya Vasilev 
 

9. COVID-19 AND IMPACT ON ENVIRONMENTAL AND INTERNATIONAL LAW IN ALBANIA  
Erinda Misho 
 
 
 

13:00 – 15:00 – ПАНЕЛ 5 (Секција Општество, Медиа и комуникации и Политика - (Section Society,  
Media and Communication and Politics) 

Модератор/ Moderator: Јорданка Галева/Jordanka Galeva 
Време за презентирање 10 минути/Time for presentation 10 min. 
Дискусија/ Discussion 10 min. 
Работен јазик Македонски– Language Macedonian 

 
Излагачи/ Panelist: 

 
1. ПАПИЗМОТ НА ФАНАР И АВТОКЕФАЛНОСТА НА МАКЕДОНСКАТА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-

ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА/THE PAPISM OF FANAR AND THE AUTOCEPHALITY OF THE 
MACEDONIAN ORTHODOX CHURCH – ARCHDIOCESE OF 

Славејко Сасајковски/Slavejko Sasajkovski 
 

2. ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА ИСЕЛЕНИЧКИТЕ СЕМЕЈСТВА ОД ИСТОЧНА 
МАКЕДОНИЈА/CHALLENGES OF MIGRANT FAMILIES FROM EASTERN MACEDONIA   

Ирена Авировиќ Бундалевска/Irena Avirovikј Bundalevska, Мартин Иванов/Martin Ivanov 
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3. КАРАКТЕРИСТИКИ НА СЕМЕЈНИТЕ МОДЕЛИ ВО УРБАНИ И РУРАЛНИ 

СРЕДИНИ/HARACTERISTICS OF THE FAMILY MODELS IN URBAN AND RURAL AREAS 
Македонка Радуловиќ/Makedonka Radulovic, Сања Мишевска/Sanja Mishevska 
 

4. ПЕРЦЕПЦИЈА НА СЛОБОДАТА НА ИЗРАЗУВАЊЕ НА МЕДИУМСКИТЕ РАБОТНИЦИ ВО 
ИСТОЧНИОТ РЕГИОН НА РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА/PERCEPTION OF FREEDOM OF 
EXPRESSION OF MEDIA WORKERS IN THE EASTERN REGION OF THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA 

Андон Мајхошев/ Andon Majhoshev, Јорданка Галева/ Јоrdanka Galeva, Искра Коровешоска/ 
Iskrа Коroveshosка, Jaдранка Денкова/Jadranka Denkova 
 

5. ПРОСВЕТНИОТ АПСОЛУТИЗАМ ВО ЗАПАДНА ЕВРОПА/THE ENLIGHTENED ABSOLUTISM IN 
WESTERN EUROPE 

Иванка Василевска/Ivanka Vasilevska, Синиша Ивановски/ Sinisha Ivanovski 
 
6. ПОЛИТИКИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ: ВЕРОЈАТНОСТ ВО ПЕРЦЕПЦИИТЕ НА 

СРЕДНОШКОЛЦИТЕ ЗА СТУДИРАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТИТЕ/HIGER EDUCATION 
POLICIES:PROBABILITY OF HEIGHT SCHOOL STUDENTS FOR CONTINUED STUDDING ON 
UNIVERSITIES 

Страшко Стојановски/Strashko Stojanovski, Лимонка Коцева Лазарoва/Limonka Koceva 
Lazarova, Билјана Тодорова/Biljana Todorova 

 
7. THE SOCIAL ESSENCE OF LAW AND POLITICS 

Radomir Stojanović 
 

8. СОСТАВОТ НА ГЛАВНИТЕ ИЗБОРНИ ТЕЛА ВО ДРЖАВИТЕ ОД ПОРАНЕШНА СФРЈ/THE 
COMPOSITION OF THE MAIN ELECTION BODIES IN THE COUNTRIES OF THE FORMER SFRY 

Никола Амбарков/Nikola Ambarkov 
 

9. ГЕОПОЛИТИЧКИОТ АСПЕКТ НА ОДБРАНБЕНАТА ПОЛИТИКА И ВОЕНИТЕ СИЛИ НА ИЗРАЕЛ, 
СИНГАПУР И С.МАКЕДОНИЈА/ GEOPOLITICAL ASPECT OF DEFENCE POLICY AND THE MILITARY 
FORCES OF ISRAEL, SINGAPORE AND N. MACEDONIA 

Јорданка Галева/Jordanka Galeva  
 

10. НЕЛЕГАЛНАТА МИГРАЦИЈА, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЕВРОПСКАТА УНИЈА: НЕКОЛКУ 
ОПСЕРВАЦИИ ЗА ДОГОВОРОТ ЗА РЕАДМИСИЈА/ILLEGAL MIGRATION, REPUBLIC OF 
MACEDONIA AND THE EUROPEAN UNION: SOME OBSERVATIONS ON THE READMISSION 
AGREEMENT 

Ана Никодиновска Крстевска/ Ana Nikodinovska Krstevska 
 
         
 
 

13:00 – 17:00 - ПАНЕЛ 6 (Секција Млади истражувачи) /PANEL 6 (Section Young researchers) 
 

Модератори/ Moderators: Фатиме Фетаи/Fatime Fetai, Наташа Донева/Natasha Doneva 
Време за презентирање 10 минути/Time for presentation 10 min. 
Дискусија 10 минути/ Discussion 10 min. 
Работен јазик -македонски/ Language - Macedonian 
Излагачи/ Panelist: 

 
 

1. ПРЕЧКИ ВО ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПОСТАПКАТА ЗА ЕКСТРАДИЦИЈА/ OBSTACLES IN THE 
IMPLEMENTATION OF THE EXTRADITION PROCESS 

    Фатиме Фетаи / Fatime Fetai 
 

2. КРИВИЧНОТО ДЕЛО ПРИСИЛБА – КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА МАКЕДОНСКОТО 
КРИВИЧНО ЗАКОНОДАВСТВО И ШЕРИЈАТСКИОТ ТРЕТМАН / THE CRIMINAL ACT - COERCION – 
COMPARATIVE ANALYSIS OF THE MACEDONIAN CRIMINAL LEGISLATION AND THE SHARIA 
TREATMENT 

   Доан Сулејманоски/Doan Sulejmanoski 
 
3. ПОРОТНО СУДЕЊЕ ВО КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА / JURY TRIAL IN CRIMINAL PROCEDURE 
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   Ристе Лазаров/Riste Lazarov, Тамара Илиева /Tamara Ilieva 
 
4. ПРАВНАТА ЕТИКА ВО САД ЕЛАБОРИРАНА НИЗ ПРИЗМАТА НА МОДЕЛ СТАНДАРДИТЕ НА ABA/ 

LEGAL ETHICS IN THE UNITED STATES ELABORATED THROUGH THE PRISM OF ABA MODEL 
STANDARDS 

Наташа Донева/ Natasha Doneva 
 
5. ХАРМОНИЗАЦИЈАТА НА ПРАВНАТА ЕТИКА ВО ПРОЦЕСОТ НA ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА / 

HARMONIZATION OF THE LEGAL ETHICS IN THE EUROPEAN INTEGRATION PROCESS  
Лепосава Огњаноска / Leposava Ognjanoska  

 
6.  ПЕРСПЕКТИВИТЕ НА ПРАВНАТА ЕТИКА /PERSPECTIVES OF LEGAL ETHICS 

Роберт Даути /Robert Dauti 
 
7. ПЕРСПЕКТИВИТЕ НА ЕВРОПСКИ УСТАВ / PERSPECTIVES FOR EUROPEAN CONSTITUTION 

Наташа Донева/ Natasha Doneva,  Елена Трајковска / Elena Trajkovska 
 
Пауза / Break 
 
8. ПРАВНАТА РАМКА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО ВРСКА СО ПРАВОТО НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА/EUROPEAN UNION’S LEGAL FRAMEWORK REGARDLESS THE ENVIRONMENTAL LAW  

Вероника Газепова/Veronika Gazepova,  Елена Трајковска / Elena Trajkovska 

 
9.  БАНКАРСКАТА ГАРАНЦИЈА КАКО СРЕДСТВО ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ВО ШПЕДИТЕРСКОТО 

РАБОТЕЊЕ / BANK GUARANTEE AS A MEAN OF SECURITY IN FREIGHT FORWARDING  
Златко Јакимовски / Zlatko Jakimovski 

 
10.  COMPARATIVE ANALYSIS OF THE TEMPORARY SERVICE CONTRACT IN THE LEGAL SYSTEMS OD 

THE REPUBLIC OF SERBIA, NORTHERN MACEDONIA AND EUROPEAN COUNTRIES 
Сања Максимовиќ/Sanja Maksimović, Марко Станковиќ/Marko Stanković 

 
11. ПРАВНО ОБВРЗУВАЧКА ПОНУДА КАЈ ТРГОВСКИТЕ ДОГОВОРИ ЗА ПРОДАЖБА / LEGAL BINDING 

OFFER IN TRADE CONTRACTS FOR SALE 
Филип Ристески / Filip Risteski 

 
12. ВЛИЈАНИЕТО И ЕФЕКТИТЕ НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈАТА ВРЗ РAЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ/THE IMPACT 

AND EFFECTS OF GLOBALIZATION ON TOURISM DEVELOPMENT  
Јасмина Ристеска/ Jasmina Risteska 

 
13.  МОТИВАЦИЈАТА И СОРАБОТКАТА СО УЧЕНИЦИТЕ КАКО ОЛЕСНУВАЧКИ ФАКТОРИ ПРИ 

КРЕИРАЊЕТО ЕДУКАТИВНИ МЕДИУМСКИ СОДРЖИНИ / MOTIVATION AND COOPERATION 
WITH STUDENTS AS FACILITATING FACTORS IN CREATING EDUCATIONAL MEDIA CONTENTS  

Горанка Марковиќ/Goranka Marković, Николина Атанасова/Nikolina Atanasova, Данило 

Спасојевиќ/Danilo Spasojević 
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